
denas.cz

Strana 1/2

PORADNA: poradna@denas.cz

TECHNICKÝ LIST

DENAS NA KOV-ZÁKLAD

Charakteristika: Vodou ředitelná základní antikorozní barva na ochranu kovů.

Složení (obecné): Směs akrylátové disperze, pigmentů, plniv a speciálních aditiv.

Odstíny: Vyrábí se v  odstínech 0100 bílý, 0110 šedý, 0840 červenohnědý
a další dle vzorkovnic RAL, NCS, ČSN nebo v odstínech dle dohody.

Balení: Plastové nebo plechové obaly o hmotnosti 0,7 kg, 2,5 kg, 10 kg, 20 kg.

 Datum: 8. 1. 2021

Použití:
DENAS NA KOV-ZÁKLAD je základní antikorozní vodou 
ředitelná barva, pro nové i renovační nátěry, se zvýše-
nou korozní ochranou kovů. Barva je vhodná k nátěrům 
ocelových, železných, hliníkových i čerstvě pozinko-
vaných konstrukcí a plechů, plechových střech, jejich 
klempířských prvků, zábradlí, plotů, sloupů a dalších 
kovových výrobků umístěných v exteriéru i interiéru. Je 
vhodná také na čerstvou měď. Je možné ji také použít 
na staré syntetické nátěry. Vykazuje velmi rychlé zasy-
chání, výbornou přilnavost na kovových podkladech, 
kryvost i zpracovatelnost.

Pracovní postup:
Podklad musí být suchý, zbavený mechanických ne-
čistot, mastnoty, rzí a zbytků starých nátěrů nesou-
držných s podkladem. Barva se nanáší na připravený 
podklad v 1–2 vrstvách s odstupem min. 4 hodiny mezi 
jednotlivými nátěry. Barva je připravena k přímému po-
užití a před aplikací se již neředí. Aplikuje se štětcem, 
válečkem nebo stříkáním. Pro vrchní nátěry doporuču-
jeme použít vodou ředitelnou barvu DENAS UNIVERZÁL 
v 1–2 vrstvách, dostupnou v matném i lesklém prove-
dení a široké škále odstínů. Teplota vzduchu a podkladu 
při nanášení a schnutí nátěru nesmí poklesnout pod 
+10 °C, nejméně 3 °C nad rosným bodem. Vzdušná vlh-
kost musí být do 70 %.

Doporučený způsob aplikace:
štětcem, válečkem nebo stříkáním

Vydatnost a doporučené tloušťky: 
Teoretická vydatnost je 6–8 m2/kg  při  tloušťce 80 m 
suché vrstvy. Doporučená tloušťka nátěru je 80 m su-
ché vrstvy (nejlépe 2x nástřik po 40 m suché vrstvy).

Skladování:
Skladujte v  originálním dobře uzavřeném obalu 
v chladných, suchých a dobře větraných prostorách, při 
teplotách +5 až +25 °C. Chraňte před mrazem. Uchová-
vejte směs odděleně od nápojů, potravin, krmiv a léků. 
Skladujte mimo dosah dětí. Spotřebujte do 36 měsíců 
od data výroby. Výrobek nesmí zmrznout.

Likvidace obalů a odpadů:
Zbytky barev a znečištěné obaly likvidujte jako nebez-
pečný odpad v souladu s platnými předpisy.

Bezpečnost a hygiena:
Při práci a manipulaci s výrobkem dbejte pokynů uve-
dených v  příslušném bezpečnostním listu. Dodržujte 
zásady osobní hygieny. Zajistěte větrání pracoviště. 
Při potřísnění pokožky omyjte postižené místo vodou
a mýdlem. Při zasažení očí vypláchněte proudem vody. 
Při požití vypláchněte ústa vodou, nevyvolávejte zvra-
cení. V  případě zdravotních obtíží vyhledejte lékařské 
ošetření.

Legislativa, certifi káty, atesty, další
testované parametry: 
Viz. Prohlášení o shodě

VHODNÉ NA:
Zamíchej
a natírej !

INTERIÉR / EXTERIÉR

NA SOUDRŽNOU
REZ

Výborný 
ROZLIV

DRŽÍ 
dokonale

KOVY

ZÁBRADLÍ

HLINÍK

VRATA

MĚĎ

PLECHOVÉ 
STŘECHY 

OKAP

ČERSTVÝ POZINK

ČERSTVÝ POZINK

VRATA

OKAP

ZÁBRADLÍ

KOVY

LEHKÉ KOVY  
Al Cu

KOVY

ZÁBRADLÍ

HLINÍK

VRATA

MĚĎ

PLECHOVÉ 
STŘECHY 

OKAP

ČERSTVÝ POZINK

ČERSTVÝ POZINK

VRATA

OKAP

ZÁBRADLÍ

KOVY

LEHKÉ KOVY  
Al Cu

KOVY

ZÁBRADLÍ

HLINÍK

VRATA

MĚĎ

PLECHOVÉ 
STŘECHY 

OKAP

ČERSTVÝ POZINK

ČERSTVÝ POZINK

VRATA

OKAP

ZÁBRADLÍ

KOVY

LEHKÉ KOVY  
Al Cu KOVY

ZÁBRADLÍ

HLINÍK

VRATA

MĚĎ

PLECHOVÉ 
STŘECHY 

OKAP

ČERSTVÝ POZINK

ČERSTVÝ POZINK

VRATA

OKAP

ZÁBRADLÍ

KOVY

LEHKÉ KOVY  
Al Cu

KOVY

ZÁBRADLÍ

HLINÍK

VRATA

MĚĎ

PLECHOVÉ 
STŘECHY 

OKAP

ČERSTVÝ POZINK

ČERSTVÝ POZINK

VRATA

OKAP

ZÁBRADLÍ

KOVY

LEHKÉ KOVY  
Al Cu

KOVY

ZÁBRADLÍ

HLINÍK

VRATA

MĚĎ

PLECHOVÉ 
STŘECHY 

OKAP

ČERSTVÝ POZINK

ČERSTVÝ POZINK

VRATA

OKAP

ZÁBRADLÍ

KOVY

LEHKÉ KOVY  
Al Cu KOVY

OKAP

HLINÍK

PLECHOVÉ 
STŘECHY 

MĚĎ

ZÁBRADLÍ

VRATA

ČERSTVÝ POZINK

ČERSTVÝ POZINK

KOVY

OKAP

PLECHOVÉ STŘECHY  

LEHKÉ KOVY  
Al Cu

VRATA



denas.czPORADNA: poradna@denas.cz

TECHNICKÝ LIST

DENAS NA KOV-ZÁKLAD

Technické parametry

 Datum: 8. 1. 2021

VHODNÉ NA:

Hustota (g/cm3): 1,1–1,3
Objemová sušina ONL (%): 35–45
Hmotnostní sušina (%): 50–55
VOC (obsah organických rozpouštědel) (kg/kg): 0,03
TOC (obsah celkového organického uhlíku) (kg/kg): 0,02
Nejvyšší přípustná hodnota obsahu VOC (g/l): 140
Max. obsah VOC ve výrobku ve stavu připraveném k použití (g/l): 39
Kategorie VŘNH: A/i  jednosložkové nátěrové hmoty se 

speciální funkcí.
Hodnota pH (při 20 °C): 8,5–9,5
Vzhled/barva: Kapalina
Lesk (%): 4–8
Tvrdost (%): min. 25
Viskozita (KU) 85–95
Mísitelnost: Mísitelná s vodou.
Odolnost vůči kondenzační vodě (h): min. 120
Přilnavost (mřížkou): Stupeň 0 (hrany řezů jsou zcela hladké, 

nepoškozené)
Zasycháni st. 1 (proti prachu): 25 min.
Zasychání st. 2 (na dotek): 40 min.
Zasychání st. 4 (proschlý): 45 min.

Strana 2/2

KOVY

ZÁBRADLÍ

HLINÍK

VRATA

MĚĎ

PLECHOVÉ 
STŘECHY 

OKAP

ČERSTVÝ POZINK

ČERSTVÝ POZINK

VRATA

OKAP

ZÁBRADLÍ

KOVY

LEHKÉ KOVY  
Al Cu

KOVY

ZÁBRADLÍ

HLINÍK

VRATA

MĚĎ

PLECHOVÉ 
STŘECHY 

OKAP

ČERSTVÝ POZINK

ČERSTVÝ POZINK

VRATA

OKAP

ZÁBRADLÍ

KOVY

LEHKÉ KOVY  
Al Cu

KOVY

ZÁBRADLÍ

HLINÍK

VRATA

MĚĎ

PLECHOVÉ 
STŘECHY 

OKAP

ČERSTVÝ POZINK

ČERSTVÝ POZINK

VRATA

OKAP

ZÁBRADLÍ

KOVY

LEHKÉ KOVY  
Al Cu KOVY

ZÁBRADLÍ

HLINÍK

VRATA

MĚĎ

PLECHOVÉ 
STŘECHY 

OKAP

ČERSTVÝ POZINK

ČERSTVÝ POZINK

VRATA

OKAP

ZÁBRADLÍ

KOVY

LEHKÉ KOVY  
Al Cu

KOVY

ZÁBRADLÍ

HLINÍK

VRATA

MĚĎ

PLECHOVÉ 
STŘECHY 

OKAP

ČERSTVÝ POZINK

ČERSTVÝ POZINK

VRATA

OKAP

ZÁBRADLÍ

KOVY

LEHKÉ KOVY  
Al Cu

KOVY

ZÁBRADLÍ

HLINÍK

VRATA

MĚĎ

PLECHOVÉ 
STŘECHY 

OKAP

ČERSTVÝ POZINK

ČERSTVÝ POZINK

VRATA

OKAP

ZÁBRADLÍ

KOVY

LEHKÉ KOVY  
Al Cu KOVY

OKAP

HLINÍK

PLECHOVÉ 
STŘECHY 

MĚĎ

ZÁBRADLÍ

VRATA

ČERSTVÝ POZINK

ČERSTVÝ POZINK

KOVY

OKAP

PLECHOVÉ STŘECHY  

LEHKÉ KOVY  
Al Cu

VRATA


